[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от _________
	№ ____

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 02.03.2022 № 182 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Веневского района»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 14.12.2021 № 1020 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Веневский район», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в  постановление администрации муниципального образования Веневский район от 02.03.2022 № 182 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Веневского района» согласно приложению.

2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3.  Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Студеникина Л.В.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
 4. Постановление вступает в силу со дня опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
	Глава администрации муниципального образования

Веневский район
	А.Г. Шубчинский

                                                                       Приложение

к постановлению администрации
                                                                       муниципального образования
                                                                         Веневский район

                                                                       от ____________ № ________
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в  постановление администрации муниципального образования Веневский район от 02.03.2022 № 182 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Веневского района»
В приложении к постановлению:

1. В разделе 1 «Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной программы» абзацы 9, 10 изложить в новой редакции:

«Вышеперечисленные факторы предопределяют снижение темпов ввода в эксплуатацию жилья на фоне поставленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года» амбициозных задач по улучшению жилищных условий граждан, в том числе по увеличению объемов ввода жилья.

Для выполнения задач, поставленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», разработан региональный проект «Жилье» региональной программы «Жилье и городская среда.».
2. В разделе 2 «Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы» абзац 6 изложить в новой редакции:
«Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Веневского района» включает в себя:

-  региональный проект «Обеспечение жильем молодых семей»;

-  иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности «Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда на территории муниципального образования Веневский район»;

- иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности «Разработка проектов по объектам газификации, строительство газопроводов в н.п. Веневского района»;

- Комплекс процессных мероприятий «Расходы на обеспечение деятельности МУ «УС ЖКХ.».

3. В разделе 3 «Задачи муниципального управления в сфере реализации муниципальной программы, пути их решения, ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» абзац 6 изложить в новой редакции:
«По итогам реализации муниципальной программы планируется достигнуть следующих результатов:

1. Выполнение проектно-изыскательских работ для строительства внутрипоселковых распределительных газопроводов - 5 шт.
2. Протяженность вновь построенных внутрипоселенческих  распределительных газопроводов на территории Веневского района – 41,7 км.
3. Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения - 7 семей.

4. Доля населения, получившего жилые помещения и улучшившего жилищные условия в отчетном году, в общей численности населения, состоящего на учете в качестве нуждающегося в жилых помещениях - 13,5 %.

5. Количество разработанных проектов по объектам газификации, прошедших государственную экспертизу - 15 шт.

6. Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда на территории муниципального образования Веневский район – 28,5  м3
7. Обеспечение в полном объеме деятельности МУ «УС ЖКХ» - 100 %.».